
 

Uchwała Nr 4/ IV/23 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 -2027  

z  dnia 6 grudnia 2023 r .  

w sprawie zatwierdzenia zasad udzielania dotacji warunkowej w projektach 

z zakresu poprawy efektywności energetycznej w ramach Priorytetu 2. 

Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza programu Fundusze Europejskie 

dla Pomorza 2021-2027 

Na podstawie § 3 uchwały Nr 1290/494/23 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 2 

listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia projektu zasad udzielania dotacji warunkowej w 

projektach z zakresu poprawy efektywności energetycznej w ramach Priorytetu 2. Fundusze 

europejskie dla zielonego Pomorza programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-

2027, w związku z art. 40 ust. 2 lit. a) oraz art.. 57 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 

przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i 

Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego 

na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159 z późn. zm.), 

art. 33 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. 2022 poz. 1079 z późn. 

zm.), oraz zapisami w celu szczegółowym 2 (i) Programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027 zatwierdzonego decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2022) 

8860 z dnia 7 grudnia 2022 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się zasady udzielania dotacji warunkowej w projektach z zakresu 

poprawy efektywności energetycznej w ramach Priorytetu 2. Fundusze europejskie 

dla zielonego Pomorza programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 

§ 2. 

Zasady, o których mowa w § 1, stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027) został 

zatwierdzony decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2022) 8860 z dnia 7 

grudnia 2022 r. 

Zgodnie z zapisami w celu szczegółowym 2 (i) FEP 2021-2027 jedną z form 

wsparcia, oprócz bezzwrotnej dotacji oraz instrumentów finansowych, jest dotacja 

warunkowa, która opisana została w art. 57 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. Jednocześnie 

zapisy Programu wskazują, że szczegółowe rozwiązanie w zakresie zasad jej 

udzielania określi Komitet Monitorujący FEP 2021-2027.  

Dotacja warunkowa zastosowana będzie w Działaniach 2.1. Efektywność 

energetyczna, 2.2. Efektywność energetyczna - ZIT na terenie obszaru 

metropolitalnego, 2.3. Efektywność energetyczna - ZIT poza terenem obszaru 

metropolitalnego, 2.4. Efektywność energetyczna - programy rewitalizacji, opisanych 

w Szczegółowym Opisie Priorytetów FEP 2021-2027, w odniesieniu do poprawy 

efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej (za wyjątkiem 

budynków zabytkowych) zlokalizowanych na terenie gmin ze wskaźnikiem dochodów 

podatkowych (wskaźnik Gg) wyższym od średniej wartości dla województwa.  

Ustalając wartość wskaźnika Gg, Instytucja Zarządzająca FEP wzięła pod uwagę 

fakt, że potencjał ludnościowy poszczególnych gmin województwa pomorskiego jest 

zróżnicowany oraz, że w regionie występują znaczące dysproporcje w poziomie 

rozwoju społeczno-gospodarczego mierzone skalą dochodów podatkowych. Dlatego 

też przy ocenie średniego poziomu wskaźnika Gg dla regionu zastosowano metodę 

średniej arytmetycznej ważonej liczbą ludności gmin. Delimitacja taka umożliwiła 

w największym stopniu uwzględnienie realnego poziomu dochodów podatkowych 

gmin województwa pomorskiego. Zastosowane podejście jest spójne z krajowymi 

dokumentami strategicznymi, w szczególności z Krajową Strategią Rozwoju 

Regionalnego 2030 delimitującą obszary strategicznej interwencji, w tym miasta 

tracące funkcje społeczno-gospodarcze oraz gminy zagrożone trwałą marginalizacją. 

Komitet Monitorujący FEP podziela argumentację Instytucji Zarządzającej i akceptuje 

przyjętą metodę oceny średniego poziomu wskaźnika Gg dla województwa 

pomorskiego. 

Lista gmin, których wskaźnik Gg jest wyższy od średniej wartości dla województwa 

została przyjęta uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego nr 465/449/23 z dnia 

27 kwietnia 2023 r. 

Zasady udzielania dotacji warunkowej pełnią funkcję dokumentu określającego 

ramowe warunki wsparcia w rozumieniu art. 57 ust.1 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. Szczegółowe 

rozwiązania opracowane na podstawie przedmiotowych zasad zostaną włączone do 

regulaminów wyboru projektów, które będą przyjmowane przez Instytucję 

Zarządzającą FEP 2021-2027. 



Dnia 2 listopada 2023 r., uchwałą nr 1290/494/23 Zarząd Województwa Pomorskiego 

przyjął projekt zasad udzielania dotacji warunkowej w projektach z zakresu poprawy 

efektywności energetycznej w ramach Priorytetu 2. Fundusze europejskie dla 

zielonego Pomorza Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 

Uwzględnienie autopoprawek dokonanych przez Instytucję Zarządzającą FEP 2021-

2027, w związku z dyskusją z przedstawicielami Komisji Europejskiej, spowodowało 

konieczność wprowadzenia zmian do ww. projektu zasad. W dniu 21 listopada 

2023 r. tekst jednolity projektu zasad został przyjęty przez Zarząd Województwa 

Pomorskiego uchwałą nr 1343/499/23.  

Załącznik do niniejszej uchwały obejmuje zasady udzielania dotacji warunkowej 

w projektach z zakresu poprawy efektywności energetycznej w ramach Priorytetu 2. 

Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza Programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027, przyjęte uchwałą nr 1343/499/23 Zarządu Województwa 

Pomorskiego, z uwzględnieniem autopoprawki wynikającej z uwagi zgłoszonej przed 

posiedzeniem Komitetu przez przedstawicielkę Instytucji Koordynującej Umowę 

Partnerstwa.  


